
COMUNA RECI 

Judetul Covasna 

COD21 

Denumirea indicatorilor 

A 
TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL (cod 
10.01+10.02+ 10.03) 

Cheltuieli salariale in bani ( cod 10.01 .01 la 10.01 .30) 
Salarii de baza 
lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 
Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 
lndemnizatii de hrana 

Cheltuieli salariale in natura ( cod 10.02.01 la 
10.02.30) 

Vouchere de vacanta 
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 

Contributia asiguratorie pentru munca 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 
Furnituri de birou 
Materiale pentru curatenie 
lncalzit, lluminat si forta motrica 
Apa, canal si salubritate 
Carburanti si lubrifianti 
Piese de schimb 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 
Alie bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 

Reparatii curente 
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 

20.04.04) 
Materiale sanitare 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 
la 20.05.30) 

Uniforme si echipament 
Aile obiecte de inventar 

Deplasari , detasari, transferari (cod 
20.06.01 +20.06.02) 

Cod 

B 

49.02 

01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.01.12 
10.01.15 
10.01.17 
10.02 

10.02.06 
10.03 
10.03.07 
20 
20.01 
20.01.01 

20.01 .02 
20.01 .03 
20.01.04 
20.01 .05 
20.01 .06 
20.01.08 
20.01 .09 
20.01 .30 

20.02 
20.04 

20.04.02 
20.05 

20.05.01 
20.05.30 
20.06 

CONTUL DE EXECUTIE AL BUGETULUI LOCAL • CHEL TUIELI 

la data de: 31/12/19 

Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente 

bugetare legale 

initiale definitive initiale definitive 

1 2 3 4 5 6 

4 024 220 4 024 220 11 364100 13111 450 6 023 508 5 685 281 

4 754 820 5156 360 4 349 369 4011142 

1 611140 1 61 1 140 1 611140 1272913 

1 551 840 1 551 840 1 551 840 1227106 

1 358 000 1358000 1358000 1078039 

50000 50 000 50 000 47480 

30 000 30 000 30 000 28 073 

113 840 113 840 113 840 73 514 
24 700 24 700 24 700 18 850 

24 700 24 700 24 700 18 850 

34600 34 600 34 600 26 957 

34600 34 600 34 600 26957 
2 502 080 2 902 470 2 266 350 2 266 350 
1288880 1355990 1 065142 1 065142 

14 500 15 500 8 732 8 732 

18000 19 260 16 151 16151 

278 500 298 050 246 348 246 348 

14 500 23 500 20 133 20133 

81 000 67 250 56 500 56500 

9000 5 710 706 706 

31 000 47 800 37 548 37 548 

204 000 204 630 169 392 169 392 
638 380 674 290 509 632 509 632 

851 200 1083550 895 649 895 649 

2000 5000 4985 4985 

2000 5000 4985 4985 
115000 143 640 87 632 87 632 

2000 3 000 2 999 2 999 

113000 140 640 84633 84 633 
4000 4 000 1 412 1 412 

Plati 
efectuate 

7 

5 685 281 

4 011 142 
1 272 913 

1 227 106 
1078039 

47480 
28073 
73 514 
18850 

18850 
26957 
26957 

2 266 350 
1 065 142 

8 732 
16151 

246 348 
20133 
56 500 

706 
37 548 

169 392 
509 632 
895 649 

4985 

4985 
87632 

2999 
84 633 

1 412 

Angajamente 
legale 

de platit 

8=6-7 

Anexa 13 

- lei -

Cheltuieli 
elective 

9 

4 362170 

3 898 556 
1 287 925 

1 241 767 
1085087 

47424 
28 073 
81183 
18 850 

18 850 
27308 
27 308 

2 203 023 
1076800 

6471 
18151 

221 591 
20 991 
92 400 

706 
37375 

172 642 
506473 
895 745 

4985 

4985 
15743 

2 999 
12744 

1 412 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli legale 

Denumirea indicatori lor Cod bugetare legale efectuate de platit 
elective 

initiale definitive initiale definitive 

A tl 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Deplasari interne, detasari, transferari 20.06.01 2000 2 000 1 412 1 412 1 412 1 412 
Deplasari In strainalate 20.06.02 2 000 2 000 

Carti, publicatii s i materiale documentare 20.11 5000 7000 4 965 4965 4965 1 772 
Pregatire profesionala 20.13 9000 9 360 2858 2858 2858 2 858 
Contributii ale administratiei publice locale la 20.19 28 000 28000 18 552 18552 18 552 18 552 

realizarea unor lucrari si servicii de interes public local , 
in baza unor conventii sau contracle 

Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 20.23 2000 2000 
Alie cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 197 000 263 930 185 155 185155 185155 185156 

Reclama si publicilale 20.30.01 16000 24000 20 010 20 010 20 010 20 010 
Prime de asigurare non-viata 20.30.03 20000 20 000 15 005 15005 15005 15 005 
Alie cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 161 000 219 930 150140 150140 150 140 150141 

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.01 la 50 52 500 52 500 
50.05) 

Fond de rezerva bugetara la dispozilia auloritatilor 50.04 52 500 52 500 
locale 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 50000 51 150 37 320 37 320 37 320 37 320 
A. Transferuri interne (cod 55.01 .01 la 55.01 .64) 55.01 50000 51 150 37 320 37 320 37 320 37 320 

Alie transferuri curente interne 55.01 .18 50000 51150 37 320 37 320 37 320 37 320 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+ 57.02) 57 269 500 269 500 166 648 166 648 166 648 166 648 

Ajuloare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 269 500 269 500 166 648 166 648 166 648 166 648 
Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 262000 262 000 165 748 165 748 165 748 165 748 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 57.02.03 7 500 7 500 900 900 900 900 

Titlul X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 58 64 500 64500 64 271 64 271 64 271 
EXTERNE NERAMBURSABILE AF. CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020 

Programe din FEADR 58.04 64 500 64 500 64271 64271 64 271 
Finantarea nationala 58.04.01 10300 10 300 10 262 10 262 10 262 
Finantare externa nerambursabila 58.04.02 54 200 54 200 54 009 54 009 54 009 

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 59.01 la 59.30) 59 205100 205 100 203 640 203 640 203 640 203 640 
Burse 59.01 10100 10 100 8 640 8 640 8640 8640 
Asociatii si fundatii 59.11 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 
Sustinerea cultelor 59.1 2 60000 60 000 60 000 60 000 60000 60 000 

CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 70 4 024 220 4 024 220 6 609 280 7965 500 1684493 1 684493 1684493 463 614 
TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 4 024 220 4 024 220 6 409 280 7 765 500 1 684 493 1 684 493 1 684 493 463 614 

71 .01 + 71 .02+ 71.03) 
Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71 .01 .30) 71.01 4 024 220 4 024 220 6 228 780 7 585 000 1508634 1 508 634 1508634 463 614 

Constructii 71 .01.01 4 024 220 4 024 220 4 976 550 6 316 920 641 912 641 912 641 912 957 
Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 680150 680 150 680 143 680 143 680 143 359 844 
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 89000 89000 81 784 81 784 81 784 86 598 
Alte active fixe 71 .01.30 483 080 498 930 104 795 104 795 104 795 16 215 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 180 500 180 500 175 859 175 859 175 859 
TITLUL XIII ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01 ) 72 200 000 200 000 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli legale 

Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate de platit elective 

initiale definitive initiale definitive 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Active financiare (cod 72.01 .01 +72.01 .02) 72.01 200 000 200 000 
Participare la capitalul social al societatilor 72.01 .01 200 000 200 000 

comerciale 

PLAT! EFECTUATE IN ANH PRECEDENT! SI 84 -10 410 -10 354 -10 354 -10 354 
RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85) 

TITLUL XVII PLAT! EFECTUATE IN ANH PRECEDENT! 85 -10 410 -10 354 -10 354 -10 354 
SI RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85.01) 

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 85.01.01 -10 410 -1 0 354 -10 354 -10354 
curent 
Partea 1-a SERVICII PUBLICE GENERALE ~0.02 2 522 430 2 629 100 1597059 1320043 1320043 1 663188 
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 2 469 930 2 576 600 1597059 1320043 1320043 1 663188 
CHEL TUIELI CURENTE 01 1 771 380 1 765380 1542959 1 265 943 1265943 1259259 
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL (cod 10 958 000 958 000 958 000 680 984 680 984 690 285 
10.01+10.02+ 10.03) 

Cheltuieli salariale in bani ( cod 10.01 .01 la 10.01 .30) 10.01 921 000 921 000 921 000 656 074 656 074 665170 
Salarii de baza 10.01 .01 829 000 829 000 829 000 587 278 587 278 593 810 
lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 50 000 50000 50000 47 480 47 480 47 424 
lndemnizati i de hrana 10.01 .17 42000 42000 42 000 21 316 21 316 23936 

Cheltuieli salariale in natura ( cod 10.02.01 la 10.02 16000 16 000 16000 10150 10 150 10 150 
10.02.30) 

Vouchere de vacanta 10.02.06 16000 16 000 16 000 10150 10 150 10150 
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 21 000 21 000 21 000 14 760 14 760 14 965 

Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 21 000 21 000 21 000 14 760 14 760 14965 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30} 20 763 380 756 230 547 639 547 639 547 639 531 654 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 395 380 410 380 250 178 250 178 250 178 244 029 
Furnituri de birou 20.01 .01 8000 8000 2261 2261 2261 
Materiale pentru curatenie 20.01 .02 4000 4000 3282 3 282 3 282 3282 
lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 30000 30 000 17927 17927 17927 16 301 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1 000 1 000 763 763 763 827 
Carburanti si lubrifianti 20.01 .05 23000 23 000 21 250 21 250 21 250 21 950 
Piese de schimb 20.01.06 5000 5000 
Pasta, telecomunicatii, radio , Iv, internet 20.01.08 20000 35000 24 748 24 748 24 748 24 655 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 5000 5000 1 463 1 463 1 463 1 463 
Alie bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 20.01 .30 299 380 299 380 178 484 178 484 178484 175 551 

Reparatii curente 20.02 300 000 249 850 249 313 249 313 249 313 249 313 
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 20.05 25000 45000 13 492 13 492 13 492 3 655 

la 20.05.30) 

Alie obiecte de inventar 20.05.30 25000 45 000 13 492 13492 13492 3 655 
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06 2000 2 000 

20.06.01 +20.06.02) 
Deplasari In strainatate 20.06.02 2000 2000 

Carti, publicatii si materials documentare 20.11 2000 2 000 
Pregatire profesionala 20.13 3 000 3 000 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli legale 

Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate de platit elective 

initiale definitive initiale definitive 

A ts 1 2 3 4 5 6 7 8~6-7 9 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 36000 44 000 34 656 34 656 34 656 34657 
Reclama si publicitate 20.30.01 15000 23 000 19164 19 164 19164 19164 
Prime de asigurare non-viata 20.30.03 20000 20000 15 005 15005 15005 15 005 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 1 000 1 000 487 487 487 488 

TITLUL VII AL TE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 50000 51 150 37 320 37 320 37320 37 320 
A. Transferuri interne (cod 55.01 .01 la 55.01 .64) 55.01 50 000 51 150 37 320 37 320 37 320 37320 

Alie transferuri curente interne 55.01 .18 50000 51150 37320 37 320 37320 37 320 
CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 70 698 550 811 220 54100 54100 54100 403 929 
TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 498 550 611 220 54100 54100 54100 403 929 

71 .01 +71 .02+71.03) 
Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71 .01 .30) 71.01 498 550 611 220 54100 54100 54100 403 929 

Constructii 71.01.01 437 330 550 000 196 196 196 957 
Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01 .02 358 531 
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01 .03 60000 60000 53 292 53 292 53 292 39 266 
Alte active fixe 71.01.30 1 220 1 220 612 612 612 5175 

TITLUL XIII ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01 ) 72 200 000 200 000 
Active financiare (cod 72.01 .01 + 72.01 .02) 72.01 200 000 200 000 

Participare la capitalul social al societatilor 72.01 .01 200 000 200 000 
comerciale 

Autoritati executive si legislative 51.02.01 2 469 930 2 576 600 1597059 1320043 1320043 1 663188 
Autoritati executive 51.02.01 .03 2 469 930 2 576 600 1597059 1320043 1320043 1 663188 

Alte servicii publice generale 54.02 52500 52500 

CHELTUIELI CURENTE 01 52 500 52 500 
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.01 la 50 52 500 52 500 
50.05) 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor 50.04 52 500 52 500 
locale 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia 54.02.05 52500 52500 
autoritatilor locale 
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI 59.02 342 500 344 500 319 903 319 903 319 903 236 003 
SIGURANTA NATIONALA 
Ordine publica si siguranta nationala 61.02 342 500 344500 319 903 319 903 319 903 236 003 

CHEL TUIELI CURENTE 01 319 500 321 500 297 094 297 094 297 094 236 003 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 255 000 257 000 232 823 232 823 232 823 236 003 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 235 000 237 000 223 487 223 487 223 487 225 587 
lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 5000 7000 4 744 4 744 4 744 4 969 
Carburanti si lubrifianti 20.01 .05 10000 10 000 5 000 5 000 5000 7150 
Aile bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 20.01 .30 220 000 220 000 213 743 213 743 213 743 213 468 

Reparatii curente 20.02 15000 15 000 7 051 7 051 7051 7051 
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 20.05 5000 5 000 2285 2 285 2285 3 365 

la 20.05.30) 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 5 000 5000 2285 2 285 2285 3 365 
Titlul X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 58 64 500 64 500 64 271 64 271 64 271 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli legale 

Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate de platit 
elective 

initiale definitive initiale definitive 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

EXTERNE NERAMBURSABILE AF. CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020 
Programe din FEADR 58.04 64 500 64 500 64 271 64271 64 271 

Finantarea nationala 58.04.01 10300 10300 10 262 10 262 10 262 

Finantare externa nerambursabila 58.04.02 54 200 54200 54 009 54 009 54009 

CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 70 23000 23 000 22 809 22809 22809 

TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 23 000 23 000 22809 22 809 22809 
71.01+71.02+71.03) 

Active fixe (cod 71.01 .01 la 71 .01.30) 71.01 23 000 23 000 22809 22 809 22809 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01 .03 23000 23 000 22809 22 809 22809 
Protectie civila si protectia contra incendiilor 61.02.05 342 500 344500 319 903 319 903 319 903 236 003 

(protectie civila nonmilitara) 
Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE 63.02 2 472890 2 482 660 1 998 312 1984529 1984529 1 362 491 
lnvatamant 65.02 464 300 475 000 400 382 398 455 398 455 435 545 

CHEL TUIELI CURENTE 01 419 300 431 800 390 255 388 328 388 328 375 860 
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL (cod 10 30000 30 000 30 000 28073 28073 28073 
10.01+10.02+ 10.03) 

Cheltuieli salariale in bani ( cod 10.01.01 la 10.01 .30) 10.01 30000 30 000 30 000 28073 28073 28 073 

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01 .15 30000 30 000 30 000 28 073 28073 28073 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 331 700 344 200 310 715 310 715 310 715 298 247 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 228 500 206 500 194431 194431 194431 213 382 
Furnituri de birou 20.01.01 6500 7 500 6471 6471 6471 6471 

Materiale pentru curatenie 20.01 .02 8000 9 260 9 256 9 256 9 256 11 256 

lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 107 500 95 700 91 891 91 891 91 891 73 011 

Apa, canal si salubritate 20.01 .04 5500 8 500 7 263 7 263 7 263 7 074 

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 30000 15 000 14000 14 000 14 000 50 100 

Piese de schimb 20.01 .06 4000 710 706 706 706 706 

Posta, telecomunicatii , radio , tv, internet 20.01.08 11 000 12 800 12 800 12800 12800 12720 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01 .09 21 000 22030 19 842 19 842 19 842 19842 

Aile bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 20.01 .30 35 000 35000 32202 32202 32202 32202 

Reparatii curente 20.02 50700 72 700 56 233 56 233 56 233 56 329 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 20.05 32000 32 640 28322 28322 28322 
la 20.05.30) 

Aile obiecte de inventar 20.05.30 32000 32 640 28 322 28322 28322 

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06 2000 2 000 1 412 1 412 1 412 1 412 
20.06.01 +20.06.02) 

Deolasari interne, detasari, transferari 20.06.01 2000 2000 1 412 1 412 1 412 1 412 

Carli , publicatii si materiale documentare 20.11 3000 5 000 4965 4 965 4965 1 772 
Pregatire profesionala 20.13 2500 2 860 2858 2858 2858 2858 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 13000 22 500 22494 22494 22494 22494 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 13000 22 500 22494 22494 22494 22 494 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01 + 57.02) 57 7 500 7 500 900 900 900 900 
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 7 500 7 500 900 900 900 900 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli 

legale 
Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate deplalit 

elective 

initiale definitive initiale definitive 

A l:l 1 2 3 4 5 6 7 8~6-7 9 

Tichete de cresa si tichete sociale oentru gradinita 57.02.03 7 500 7 500 900 900 900 900 
TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 59.01 la 59.30) 59 50100 50100 48 640 48640 48640 48640 

Burse 59.01 10100 10100 8640 8 640 8 640 8 640 

Asociatii si fundatii 59.11 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 

CHEL TUIELI DE CAPITAL ((cod 71 +72+75) 70 45000 45 000 11 883 11 883 11 883 59 685 

TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 45000 45 000 11 883 11 883 11 883 59 685 
71.01+71.02+71.03) 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71 .01 .30) 71.01 45000 45 000 11 883 11 883 11 883 59 685 

Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01 .02 1 313 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01 .03 6000 6000 5683 5 683 5 683 47332 
Alie active fixe 71.01.30 39000 39 000 6 200 6 200 6200 11 040 

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI 84 -1 800 -1 756 -1 756 -1 756 
RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85) 
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! 85 -1 800 -1 756 -1 756 -1 756 
SI RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85.01) 

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 85.01 .01 -1 800 -1 756 -1 756 -1 756 
curent 

lnvatamant prescolar si primar ~5.02.03 222 500 222 640 184 941 183 893 183 893 209 202 
lnvatamant prescolar 65.02.03.01 67 500 65140 52960 52151 52151 45115 
lnvatamant primar ~5.02.03.02 155 000 157 500 131 981 131 742 131 742 164 087 

lnvatamant secundar (rd.339 la 341) ~5.02.04 161 800 173160 165 436 164557 164 557 174 264 
lnvatamant secundar inferior ~5.02.04.01 161 800 173160 165 436 164557 164 557 174 264 

Servicii educationale complementare ~5.02.12 72500 71 700 49105 49105 49105 51179 
Scoala dupa scoala 55.02.12.01 72500 71 700 49105 49105 49105 51179 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 7500 7 500 900 900 900 900 
Cultura, recreere si religie 67.02 1343850 1342920 1048490 1046727 1046727 384 510 

CHEL TUIELI CURENTE 01 577 750 585 430 398 518 396 755 396 755 384 510 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL (cod 10 48 750 48 750 48 750 46 987 46987 47 513 
10.01+10.02+ 10.03) 

Cheltu ieli salariale in bani ( cod 10.01 .01 la 10.01 .30) 10.01 46200 46 200 46 200 44535 44 535 45 049 

Salarii de baza 10.01 .01 42000 42000 42000 41 537 41 537 41 791 

lndemnizatii de hrana 10.01 .17 4 200 4 200 4200 2 998 2998 3258 
Cheltuieli salariale in natura ( cod 10.02.01 la 10.02 1 450 1 450 1 450 1 450 1 450 1 450 

10.02.30) 

Vouchere de vacanta 10.02.06 1 450 1 450 1 450 1 450 1 450 1 450 
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 1 100 1 100 1 100 1 002 1 002 1 014 

Contributia asiguratorie oentru munca 10.03.07 1100 1100 1 100 1 002 1 002 1 014 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 374 000 381 680 194 768 194 768 194 768 181 997 
Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 82 500 88 750 48127 48127 48127 42970 

Materiale pentru curatenie 20.01 .02 6000 6000 3 613 3 613 3 613 3 613 
lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01 .03 36 000 36000 23 816 23 816 23 816 19 209 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 2 500 3 750 3 750 3 750 3 750 3200 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 18000 18 000 



Credile de angajament Credite bugelare 
Angajamenle Angajamente Plati 

Angajamenle 
Cheltuieli 

legale 
Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate de platit 

elective 

initiale definitive initiale definitive 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Alie bunuri si servicii pentru lntrelinere si funclionare 20.01 .30 20 000 25 000 16948 16 948 16948 16 948 

Reparatii curente 20.02 220 000 175 000 61137 61137 61137 61137 

Bunuri de natura obieclelor de inventar (cod 20.05.01 20.05 18 000 25 000 13 338 13 338 13 338 5 724 
la 20.05.30) 

Alie obiecte de inventar 20.05.30 18000 25 000 13338 13 338 13338 5 724 

Pregatire profesionala 20.13 2 500 2500 

Alie cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 51 000 90 430 72166 72166 72166 72166 

Reclama si publicitate 20.30.01 1 000 1 000 846 846 846 846 

Alie cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 50 000 89 430 71 320 71 320 71 320 71 320 

TITLUL X AL TE CHEL TUIELI (cod 59.01 la 59.30) 59 155 000 155 000 155 000 155 000 155 000 155000 

Asociatii si fundatii 59.11 95000 95000 95 000 95 000 95000 95 000 

Sustinerea cultelor 59.12 60000 60 000 60 000 60 000 60000 60 000 

CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71 +72+75) 70 766100 766 100 658 570 658 570 658 570 

TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 766100 766100 658 570 658 570 658 570 
71 .01+71.02+71.03) 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01 .30) 71 .01 585 600 585 600 482 711 482711 482 711 

Constructii 71.01 .01 515 000 515 000 482711 482 711 482711 

Alie active fixe 71 .01.30 70 600 70 600 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 71 .03 180 500 180 500 175 859 175 859 175 859 

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI 84 -8 610 -8 598 -8 598 -8 598 
RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85) 

TITLUL XVII PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! 85 -8 610 -8 598 -8 598 -8 598 
SI RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85.01) 

Plati efectuale in anii precedenti si recuperate in anul 85.01.01 -8 610 -8 598 -8 598 -8598 
curent 

Servicii culturale 67.02.03 850 850 861 280 647 842 646 079 646 079 154 541 
Biblioteci publice comunale, orasenesti, 67.02.03.02 102 750 102 750 54882 53119 53119 54372 

municipale 
Carnine culturale 67.02.03.07 685100 656100 520 687 520 687 520 687 27896 
Alte servicii culturale 67.02.03.30 63000 102 430 72273 72273 72273 72273 

Servicii recreative si sportive 67.02.05 355 000 349 210 301 213 301 213 301 213 124 969 
Sport 67.02.05.01 50000 46960 46967 46967 46967 50000 
lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, 67.02.05.03 305 000 302 250 254246 254 246 254 246 74969 

baze sportive si de agrement 
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si 67.02.50 138 000 132 430 99435 99435 99435 105 000 

religiei 
Asigurari si asistenta sociala 58.02 664 740 664 740 549 440 539347 539 347 542 436 

CHEL TUIELI CURENTE 01 664 740 664 740 549 440 539 347 539 347 542 436 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL (cod 10 323 740 323 740 323 740 313 647 313 647 316 736 

10.01+ 10.02+ 10.03) 
Cheltuieli salariale in bani ( cod 10.01 .01 la 10.01 .30) 10.01 316 640 316 640 316 640 306 745 306 745 309 766 

Salarii de baza 10.01.01 275 000 275 000 275 000 273 068 273 068 272 966 

lndemnizatii de hrana 10.01 .17 41 640 41 640 41 640 33 677 33 677 36 800 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli 

legale 
Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate deplatit 

elective 

initiale definitive initiale definitive 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 7100 7100 7100 6 902 6 902 6970 
Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 7100 7100 7100 6902 6902 6970 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 79000 79 000 59 952 59 952 59952 59 952 
Pregatire profesionala 20.13 1 000 1 000 
Contributii ale administratiei publice locale la 20.19 28000 28 000 18 552 18552 18 552 18 552 

realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, 
in baza unor conventii sau contracte 

Alie cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 50000 50 000 41 400 41 400 41 400 41 400 
Alie cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 50000 50 000 41 400 41 400 41 400 41 400 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+ 57.02) 57 262 000 262 000 165 748 165 748 165 748 165 748 
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 262 000 262 000 165 748 165 748 165 748 165 748 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 262 000 262 000 165 748 165 748 165 748 165 748 
Asistenta acordata persoanelor in varsta 58.02.04 53000 53 000 44182 44182 44182 44182 
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 574 740 574 740 483 418 473 325 473 325 476 414 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 58.02.05.02 574 740 574 740 483 418 473 325 473 325 476 414 
Asistenta sociala pentru familie si copii 58.02.06 25000 25 000 15 770 15770 15 770 15770 
Prevenirea excluderii sociale 58.02.15 12 000 12 000 6070 6070 6070 6070 

Ajutor social 58.02.15.01 12 000 12 000 6070 6070 6 070 6 070 
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 69.02 1536840 1 794100 1 456114 1408686 1408686 629 321 
LOCUINTE, MEDIU SI APE 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 170.02 1 341 070 1524980 1 271 227 1223799 1223799 458 067 
CHEL TUIELI CURENTE 01 411 650 595 560 533 667 486 239 486 239 458 067 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10 250 650 250 650 250 650 203 222 203 222 205 318 
10.01+10.02+ 10.03) 

Cheltuieli salariale in bani ( cod 10.01 .01 la 10.01 .30) 10.01 238 000 238 000 238 000 191 679 191 679 193 709 
Salarii de baza 10.01 .01 212 000 212 000 212 000 176156 176156 176 520 
lndemnizatii de hrana 10.01 .17 26000 26 000 26000 15523 15 523 17189 

Cheltuieli salariale in natura ( cod 10.02.01 la 10.02 7 250 7 250 7 250 7 250 7 250 7 250 
10.02.30) 

Vouchere de vacanta 10.02.06 7250 7 250 7 250 7250 7 250 7250 
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 5400 5 400 5400 4293 4 293 4 359 

Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 5400 5 400 5 400 4293 4 293 4 359 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 161 000 344 910 283 017 283 017 283 017 252 749 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 77000 114 910 94469 94469 94 469 91 397 
lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 60 000 65 000 58 068 58068 58068 54996 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01 .09 5000 20 000 17416 17416 17 416 17 416 
Alte bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 20.01.30 12 000 29910 18 985 18985 18985 18 985 

Reparatii curente 20.02 47000 189 000 153 368 153 368 153 368 153 368 
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04 2000 5 000 4985 4985 4 985 4 985 

20.04.04) 
Materiale sanitare 20.04.02 2000 5000 4 985 4985 4985 4 985 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 20.05 35000 36 000 30195 30 195 30 195 2999 
la 20.05.30) 



Credite de angajament Credite bugetare 
Angajamente Angajamente Plati 

Angajamente 
Cheltuieli 

legale 
Denumirea indicatorilor Cod bugetare legale efectuate de platit 

elective 

initiale definitive initiale definitive 

A ts 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Uniforme si echipament 20.05.01 2000 3 000 2 999 2999 2999 2 999 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 33 000 33 000 27196 27196 27196 
CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 70 929 420 929 420 737 560 737 560 737 560 

TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 929 420 929 420 737 560 737 560 737 560 
71.01 +71.02+71.03) 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01 .30) 71.01 929 420 929 420 737 560 737 560 737 560 

Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 680150 680 150 680 143 680 143 680 143 

Alte active fixe 71 .01 .30 249 270 249 270 57417 57417 57 417 
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 170.02.05 148 010 308 920 227 733 227 733 227 733 170635 

Alimentare cu apa 170.02.05.01 93270 254180 186 083 186 083 186 083 170 635 
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 54740 54740 41 650 41650 41 650 

lluminat public si electrificari rurale 170.02.06 70000 85 000 77843 77843 77843 74452 
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si 170.02.50 1123 060 1131 060 965 651 918 223 918 223 212 980 

dezvoltarii comunale 
Protectia mediului 174.02 195 770 269120 184 887 184 887 184 887 171 254 

CHELTUIELI CURENTE 01 180 000 253 350 169119 169119 169119 171 254 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 180 000 253 350 169119 169119 169119 171 254 

Bunuri si servici i (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 20.01 103 000 146 350 114 744 114 744 114 744 116879 

lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01 .03 40000 64350 49 902 49 902 49902 53105 

Apa, canal si salubritate 20.01 .04 8000 14 000 12107 12 107 12107 13 090 

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 5 000 5 000 5 000 5000 5000 2 900 

Alie bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 20.01.30 50 000 63 000 47 735 47735 47735 47784 

Reparatii curente 20.02 30000 50 000 39 936 39 936 39936 39936 

Alie cheltu ieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 20.30 47000 57 000 14439 14439 14439 14439 

Alie cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 47000 57000 14439 14439 14 439 14 439 

CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 70 15770 15 770 15 768 15 768 15 768 

TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 15770 15 770 15 768 15 768 15 768 
71.01 + 71.02+ 71.03) 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71 .01 .30) 71.01 15770 15 770 15 768 15768 15768 

Aile active fixe 71 .01.30 15 770 15 770 15768 15 768 15 768 
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 33000 62000 39546 39546 39546 38429 

Salubritate 74.02.05.01 33000 62000 39546 39546 39546 38429 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 135 770 180 120 145 341 145 341 145 341 132 825 
Alte servicii in domeniul protectiei mediului 74.02.50 27000 27000 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 4024220 4 024 220 4489440 5 861 090 652120 652120 652120 471167 
Actiuni generale economice, comerciale si de 80.02 2000 2000 
munca 

CHEL TUIELI CURENTE 01 2000 2 000 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 20 2000 2000 
Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 20.23 2000 2000 
Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 2000 2 000 

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06 2000 2000 
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02 2000 2000 1 535 1 535 1 535 1 535 



Denumirea indicatorilor 

A 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 
Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 

Alie bunuri si servicii pentru lntretinere si functionare 
Agricultura 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 
Transporturi 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 

Bunuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .30) 
Carburanti si lubrilianti 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 
Reparatii curente 

CHELTUIELI DE CAPITAL ((cod 71+72+75) 
TITLUL XII . ACTIVE NEFINANCIARE (cod 

71.01 + 71.02+ 71 .03) 
Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71 .01 .30) 

Constructii 
Alie active fixe 

Transport rutier 
Drumuri si poduri 
Strazi 

EXCEDENT 
DEFICIT 

Ordonator principal de credite 

DOMBORA LEHEL LAJOS 

Credite de angajament 

Cod 
initiale definitive 

B 1 2 

01 

20 
20.01 

20.01.30 
183.02.03 
83.02.03.30 
184.02 4 024 220 4 024 220 

01 

20 

20.01 

20.01.05 
20.01 .09 

20.02 
70 4 024 220 4 024 220 
71 4 024 220 4 024 220 

71.01 4 024 220 4 024 220 
71 .01 .01 4 024 220 4 024 220 
71.01.30 

184.02.03 4024 220 4 024 220 
84.02.03.01 
184.02.03.03 4 024 220 4 024 220 
~8.02 
~9.02 

Credite bugetare 

initiale definitive 

3 4 

2000 2 000 

2000 2 000 

2000 2 000 

2000 2000 
2000 2000 
2000 2000 

4485 440 5 857 090 

354 000 482100 

354 000 482100 

165 500 150 100 

10 500 10 500 

155 000 139 600 

188 500 332 000 

4131 440 5 374 990 
4131 440 5 374 990 

4131 440 5 374 990 
4024 220 5 251 920 

107 220 123 070 
4485 440 5 857 090 

300000 303 800 
4185 440 5 553 290 

1633500 3 292 620 

Angajamente Angajamente Plati 
Angajamente 

bugetare legale efectuate 

5 6 7 

1 535 1 535 1 535 

1 535 1 535 1 535 
1 535 1 535 1 535 
1 535 1 535 1 535 
1 535 1 535 1 535 
1 535 1 535 1 535 

650 585 650 585 650 585 
466 782 466 782 466 782 

466 782 466 782 466 782 
138171 138171 138171 

7 500 7500 7 500 
130 671 130 671 130 671 
328611 328611 328 611 
183 803 183 803 183 803 
183 803 183 803 183 803 

183 803 183 803 183 803 
159 005 159 005 159 005 
24 798 24 798 24 798 

650 585 650585 650585 
302 236 302 236 302 236 
348 349 348 349 348 349 

349 836 

Conducatorul compart. linanciar-contabil 

PAP REKA KATALIN 

legale 
de platit 

8=6-7 

Cheltuieli 
elective 

9 

1 535 
1 535 

1 535 

1 535 
1 535 
1 535 

469 632 

469 632 

469 632 
141 021 

7100 

133 921 
328 611 

469 632 
302 236 
167 396 


